

## Nr 235.

Av herr **Andersson, Jones Erik**, om tillsättande av ett tillfälligt utskott för revision av ordningsstadgan för första kammaren.

Beträffande riksdagens arbetsformer antog 1948 års riksdag till vilande för vidare grundlagsenlig behandling förslag till ändringar i regeringsformen och riksdagsordningen. Vid särskilda utskottets i ämnet avgivna betänkande, nr 1, funnos fogade utkast *dels* till en riksdagsstadga — avsedd att ersätta de nuvarande reglementariska föreskrifterna för riksdagen, stadgorna om val av talmän och vice talmän i riksdagens kamrar och om val till riksdagens utskott samt vissa i riksdagsordningen ingående bestämmelser — *dels ock* till ändringar i kamrarnas ordningsstadgor. Dessa utkast blevo emellertid ej föremål för prövning eller beslut vid 1948 års riksdag.

För den händelse ovannämnda vilande grundlagsändringsförslag av riksdagen slutligen antagas, torde det vara att förvänta, att konstitutionsutskottet kommer att till behandling upptaga frågan om den riksdagsstadga, som riksdagen enligt § 78 RO i dess föreslagna nya lydelse skall äga fastställa.

Angående kamrarnas ordningsstadgor skall det alltjämt ankomma på vederbörande kammare att fatta beslut. Med anledning härav bör vardera kammaren för sig fatta ståndpunkt till de ändringar i kammarens ordningsstadga, som må påkallas av de tillämnade grundlagsändringarna eller som eljest i förevarande sammanhang anses önskvärda. Härvid torde det vid 1948 års särskilda utskotts betänkande fogade utkastet i ämnet kunna läggas till grund. Någon slutlig ställning till frågan kan givetvis ej tagas, förrän grundlagsändringsförslagen blivit av riksdagen behandlade. Då emellertid, därest förslagen slutgiltigt antagas, tidsfristen innan ändringarna träda i kraft kan komma att bli ganska kort, torde det vara önskvärt, att den förberedande behandlingen av frågan om ändringar i första kammarens ordningsstadga snarast påbörjas. Härvid torde böra övervägas ej blott de ändringar, som omedelbart föranledas av de vilande grundlagsändringsförslagens genomförande, utan även sådana jämkningar i ordningsstadgan i övrigt, som till äventyrs må befinnas av omständigheterna påkallade. Då detta lämpligast lär ske genom tillsättande av ett enskilt utskott med uteslutande uppdrag att för kammaren framlägga de förslag, vartill en granskning av ordningsstadgan kan föranleda, hemställas,

*Motioner i Första kammaren, nr 235.*

att första kammaren ville för denna uppgifts fullgörande tillsätta ett tillfälligt utskott nr 3 med åtta ledamöter och åtta suppleanter.

Stockholm den 1 mars 1949.

*Jones Erik Andersson.*

---